



ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿ ನಿ.,

ನಿರ್ಮಾಣ ಭವನ, ಡಾ.ರಾಜಕುಮಾರ ರಸ್ತೆ, 1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು -
560010 www.souharda.coop, Ph: 080-23378375-80, Email: souharda@souharda.coop

ಮೂರನೇ ತಂಡದ ಸಹಕಾರ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ (ಡಿಪಿಬಿಎಂ)

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಸೂಚನೆಗಳು

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯ ವಿವರ -

ಕ್ರಮ ಸ	ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ	ಸಮಯ
1	ಸಹಕಾರ ಪರಿಸರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ನಿರ್ವಹಣೆ	26.06.2021	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00ರ ವರೆಗೆ
	Cooperative Environment and General management		
ಸಹಕಾರಿ ಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 02.00ರ ವರೆಗೆ		
Cooperative Credit System			
ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮೂಲ ಮಾಹಿತಿ	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ರಿಂದ 04.30ರ ವರೆಗೆ		
Basics of Banking Operation			
4	ಸಹಕಾರ ಕಾಯ್ದೆಗಳು, ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಕಾಯ್ದೆಗಳು ಇತರೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳು	27.06.2021	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00ರ ವರೆಗೆ
	Cooperative Laws, Banking Laws and Other Allied Laws		
ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 02.00ರ ವರೆಗೆ		
Accounting and Audit			
ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ರಿಂದ 04.30ರ ವರೆಗೆ		
Information Technology			

ಸೂಚನೆಗಳು :

1. ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳು ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮಾಧ್ಯಮ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
2. ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ 80 ಅಂಕಗಳಿಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಸೀಮಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
3. ವಿಷಯವಾರು ಬರವಣಿಗೆಯ ಅಸೈನ್‌ಮೆಂಟ್‌ಗೆ 20 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದೆ.
4. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ 80 ಅಂಕಗಳು - ಬಹು ಆಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು, ಬಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳ ತುಂಬಿರಿ, ಸರಿತಪ್ಪು ಬರೆಯಿರಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

5. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2021ರಂದು ತರಬೇತಿ ಆಯೋಜನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಭಾಗವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಕುರಿತು ಸಂದೇಹ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿ ಬೇಕಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪರಿಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
6. ತರಬೇತಿ ವಿವರ:
 - ಬೆಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ಅಂಕೋಲ & ಮುಧೋಳ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 1.30ರ ವರೆಗೆ ತರಬೇತಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.
 - ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಉಡುಪಿ, ಎಕ್ಸಾಂಬ & ಗಂಗಾವತಿ ಕೇಂದ್ರದ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2021ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03 ರಿಂದ 05.30ರ ವರೆಗೆ ತರಬೇತಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
7. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ (ಮಾಕ್ ಪರೀಕ್ಷೆ): ದಿನಾಂಕ 23.06.2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 04.00ರ ವರೆಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
8. ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮೇಲ್ ಐಡಿ ಹಾಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅಗತ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
9. ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಲಿಂಕನ್ನು ತಾವು ನೀಡಿರುವ ಅಧಿಕೃತ ಇ ಮೇಲ್ ಐಡಿ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು. ಸದರಿ ಲಿಂಕನ್ನು ಬಳಸಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.
10. ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿಯು ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಾಗ ನಿಮಗೆ ವಾರ್ನಿಂಗ್‌ಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ವಾರ್ನಿಂಗ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯಾಧಾರದಲ್ಲಿ, ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ದೊರಕುವ ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿಗೆ ಸಕ್ಷಮವಾಗಿದೆ.
11. ನಿಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್/ಕಂಪ್ಯೂಟರ್/ಲಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಿದ್ಧತೆ, ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗಮನಿಸುವುದು.
12. ವಿಷಯವಾರು ಬರವಣಿಗೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆ (Subjective Assignment) ವಿವರ :
 - ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ 20 ಅಂಕಗಳ ವಿವರವಾದ ಅಸೈನ್‌ಮೆಂಟ್ ಬರೆಯಬೇಕು.
 - ಪ್ರತೀ ವಿಷಯಕ್ಕೆ 6 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗುವುದು, ಇದರಲ್ಲಿ 4ನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉತ್ತರಿಸಬೇಕು.
 - ಬರವಣಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿರಬಹುದು, ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರಬೇಕು.
 - ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳು “ಎ4” ಕಾಗದವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕು.
 - ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಿನ್ ಮಾಡಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಕಿರಬೇಕು.
 - ಅಸೈನ್‌ಮೆಂಟ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 05.07.2021.
 - ಅಸೈನ್‌ಮೆಂಟ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿಯು ನೀಡಿರುವ ಮಾದರಿ ಮುಖಪುಟದಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿಮಾಡಿ “DCBM Assignment - Confidential” ಎಂದು ಕವರ್ ಮೇಲ್ ನಮೂದಿಸಿ - “ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿ ನಿ., ನಿರ್ಮಾಣ ಭವನ, ಡಾ. ರಾಜಕುಮಾರ ರಸ್ತೆ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560010” ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. 06 ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರಬೇಕು.



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿ ನಿ.,

ನಿರ್ಮಾಣ ಭವನ, ಡಾ.ರಾಜಕುಮಾರ ರಸ್ತೆ, 1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು -
560010 www.souharda.coop, Ph: 080-23378375-80, Email:souharda@souharda.coop

ಮೂರನೇ ತಂಡದ ಸಹಕಾರ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ (ಡಿಪಿಬಿಎಂ)

ವಿಷಯವಾರು ಪರೀಕ್ಷೆ (ಆಫ್‌ಲೈನ್)

ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆ

ಹೆಸರು :

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ :

ವಿಷಯ :

ಪುಟಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ :

ದಿನಾಂಕ :

ಸಹಿ

ಸ್ಥಳ :



Karnataka State Souharda Federal Co-operative Ltd.,

Statutory Body - Co-operative Sector

"Nirman Bhavan", Dr. Rajkumar Road, 1st Block, Rajajinagar, Bangalore-560010

Ph. 080-23378375-80 Website: www.souharda.coop E-Mail: souharda@souharda.coop

Diploma in Cooperation and Banking Management

(DCBM) Course-3rd Batch

Online Examination Time Table & Instruction

The time table of the online exam -

Sl.No	Particulars	Date	Timings
1	ಸಹಕಾರ ಪರಿಸರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ನಿರ್ವಹಣೆ	26.06.2021	10.30 am to 12.00 pm
	Cooperative Environment and General management		
2	ಸಹಕಾರಿ ಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ		12.30 pm to 02.00pm
	Cooperative Credit System		
3	ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮೂಲ ಮಾಹಿತಿ		03.00 pm to 04.30 pm
	Basics of Banking Operation		
4	ಸಹಕಾರ ಕಾಯ್ದೆಗಳು, ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಕಾಯ್ದೆಗಳು ಇತರ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳು	27.06.2021	10.30 am to 12.00 pm
	Cooperative Laws, Banking Laws and Other Allied Laws		
5	ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ		12.30 pm to 02.00pm
	Accounting and Audit		
6	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ		03.00 pm to 04.30 pm
	Information Technology		

Instructions :

1. The candidates may select Kannada or English language.
2. This online examination will be for 80 marks each, for all 6 subjects.
3. The rest 20 marks will be subjective Assignment.
4. The 80 marks questions on online exam will cover Multiple choice questions (MCQs), fill in the blanks, true or false.
5. Training for online examination process will be conducted on 20.06.2021 with question and answer session.
6. The below is the details of online training programme i.e. on 20.06.2021.

- For Bangalore, Belgavi, Ankola&Mudholacandidates will have to attend training on 20.06.2021 at 11 am to 1.30 pm.
- For Shivamogga, Udupi, Examba & Gangavathi candidates will have to attend training programme on 20.06.2021 at 03 pm to 5.30 pm

7. **Regarding Mock Examination:** Mock examination will be conducted on 23.06.2021 at 10.30 am to 04.00 pm.
8. A separate link for all the online examination will be sent to your mail id & mobile number. You have to appear online examination by using that link.
9. Communication are made through Mails and SMS to all candidates to the given phone numbers and mail ids.
10. During examination - minimizing of window or any other undesired activities will be viewed seriously and marks will be deducted out of the taken marks depending upon the number of system warnings.
11. The technical instructions for appearing online exam is enclosed please go through thoroughly.
12. Instructions for subjective assignment 20 marks for each subjects
 - Every paper has to be answered in a descriptive form, 04 questions has to attend out of 06 question. Each question carries 05 Marks.
 - Assignments Should be write in Kannada or in English. Assignment should be in hand written form.
 - Candidates has to use A4 size paper.
 - The front paper of assignment should be as per the format given by KSSFCL.(format is attached below)
 - The paper should be properly pinned and pages should be numbered.
 - Last date of submission of subjective assignment is 05.07.2021.
 - This assignment will have to send to KSSFCL directly in closed cover addressed to Managing Director, Karnataka State SouhardaFderealCoopeartive Ltd., Nirmanbhavan, Dr. Rajukumar Road, Rajajinagar 1st block, Bangalore – 560010.
 - All the 6 assignments to be in one cover and the top of the cover should contain : DCBM 3rd batch subjective assignment. **Confidential**



Karnataka State Souharda Federal Co-operative Ltd.,

Statutory Body - Co-operative Sector

"NirmanBhavan", Dr. Rajkumar Road, 1st Block, Rajajijnagar, Bangalore-560010

Ph. 080-23378375-80 Website: www.souharda.coop E-Mail: souharda@souharda.coop

3rd Batch Diploma in Cooperation and Banking Management (DCBM) Course

Subjective Examination (Off line)

Answer paper (1st Page)

Name of Candidate :

Reg. No :

Subject :

Number of pages :

Date :

Place :

Signature